
 
 
 

 
INFORMATIONSBREV APRIL 2022 
 
VARMECHECK (formodentlig på vej) + AFLYSNING AF PRISSTIGNING 
Vi har fået henvendelser fra diverse forbrugere om, hvorvidt vi som fjernvarmeværk er et af de 
værker, hvor der udbetales varmecheck. 
 
Vi skrev i sidste informationsbrev, at vi ikke forventede, at varmechecken kom vores område 
tilgode.  
 
Den 24. marts fik vi en liste fra Energistyrelsen, hvor det fremgik, at vi IKKE var på listen over 
fjernvarmeværker, som fik varmecheck. 
 
MEN - vi har efterfølgende haft en god dialog med Energistyrelsen, da vi ikke er helt “normale” i 
naturgas-sammenhæng, da vi under normale forhold næsten udelukkende anvender biogas, som vi 
opfatter ligestillet med naturgas. 
 
For at gøre en lang historie kort, har vi fået information om, at vi nu er på listen, så de 
fjernvarmeforbrugere, der opfylder betingelserne, får en varmecheck når den udbetales senere på 
året. 
 
VI HAR IKKE OG FÅR IKKE NOGET MED BEREGNINGERNE AT GØRE, SÅ VI KAN IKKE 
FORTÆLLE DIG, OM DU ER OMFATTET. Men udgangspunktet er, at du som husstand skal 
have en indtægt under 650.000 kroner (706.000 kroner før AM-bidrag). Som vi kan læse det, er det 
baseret på 2020 årsopgørelsen. 
 
I så fald får du en varmecheck på kroner 6.000,-. 
 
Vi har ikke fået en officiel bekræftelse, og lovforslaget er ikke vedtaget endnu, så vi kan 
selvfølgelig ikke garantere noget, men pilen peger i hvert fald op i forhold til vores sidste 
informationsbrev. TV2 har fået fingre i en liste, som bekræfter, at vi er på listen - 
https://nyheder.tv2.dk/penge/2022-03-30-disse-husstande-kan-se-frem-til-at-faa-varmechecken-ind-
ad-doeren  
 
AFLYSNING AF PRISSTIGNING 
Vi er nu igennem januar, februar og marts og kan konstatere, at vores budget indtil videre holder til 
den gode side. Varmepumpen overtager inden længe produktionen af varme, indtil vi når frem til 
næste efterår/vinter. Vi satser samtidig  på, at vi næste vinter er  klar med et biobrændselsfyr, så vi 
har flere strenge at spille på, hvis tingene ikke er blevet mere normale inden da. På den baggrund 
aflyser vi den varslede prisstigning. Det betyder, at dine aconto afregninger i 2022 fremadrettet 
bliver de samme, som du har betalt 1. februar og 1. april.  
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